

CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC
COMPRAS DIRETAS - AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO - AGOSTO/2023

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
0958/2023 ** 0958/2023	08/08/2023	CLEMAR ENGENHARIA LTDA - UIP	83.932.418/0011-36	Material e serviço para ajuste do duto de distribuição de ar para o condicionador que atende a sala do MPSC	1	49.770,42	49.770,42	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
		ARTHUR PREGO AMORIM 04676139314	34.841.435/0001-80	Execução de troca de 04 telhas estruturais, tipo calhetão, medindo 9,2x1,05 cada, em telhado da Recepção Geral.	1	7.625,00	7.625,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
1059/2023 ** 1059/2023	01/08/2023						7.625,00		
1062/2023 ** 1062/2023	01/08/2023	DOUGLAS HAMESTER	20.883.463/0001-56	Telhas estruturais, tipo calhetão, medindo 9,2x1,05m	5	1.200,00	6.000,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
		JUNKES PRODUCAO E COMERCIO LTDA	23.752.099/0001-83	Sálvia, cor vermelha	7	27,00	189,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	01/08/2023	JUNKES PRODUCAO E COMERCIO LTDA	23.752.099/0001-83	Moreia, cor branca, bom tamanho	40	14,00	560,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	01/08/2023	JUNKES PRODUCAO E COMERCIO LTDA	23.752.099/0001-83	Flor de mel ou Alisso, cor branca	20	27,00	540,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	01/08/2023	JUNKES PRODUCAO E COMERCIO LTDA	23.752.099/0001-83	Impatiens. cores variadas	55	27,00	1.485,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1064/2023							2.774,00		
1065/2023	01/08/2023	JUNKES PRODUCAO E COMERCIO LTDA	23.752.099/0001-83	Ipê - cor amarelo, mudas com tamanho de altura de 2 metros	2	42,00	84,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	01/08/2023	JUNKES PRODUCAO E COMERCIO LTDA	23.752.099/0001-83	Ipê - cor rosa, mudas com altura de 2 metros	6	42,00	252,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1065/2023							336,00		
1066/2023	01/08/2023	PLANTHAUS AGROCOMERCIAL LTDA	03.294.819/0001-05	Fertilizante orgânico granulado - saco 25kg	15	42,00	630,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	01/08/2023	PLANTHAUS AGROCOMERCIAL LTDA	03.294.819/0001-05	Fertilizante Yorin Master - saco 10 sacos de 40 kg	10	215,00	2.150,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1066/2023							2.780,00		
1067/2023 ** 1067/2023	01/08/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Cone de sinalização de trânsito padrão NBR 15071, em PVC, cor preta e amarela, 40/45cm (base) x 75cm (altura), sem refletivo.	20	58,00	1.160,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
							1.160,00		
1068/2023 ** 1068/2023	01/08/2023	DOUGLAS HAMESTER	20.883.463/0001-56	Plataforma Dobrável de Alumínio 150kg.Dimensões:49cm de altura, 76cm de comprimento, 30cm de largura suporta o peso máximo de 150kg.	1	509,90	509,90	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
							509,90		

1069/2023	01/08/2023	DOUGLAS HAMESTER	20.883.463/0001-56	Restauração de calçada, tipo contrapiso armado, sem revestimento.	1	4.550,00	4.550,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	01/08/2023	DOUGLAS HAMESTER	20.883.463/0001-56	Sistema de esgoto individual para edificação Guarita posto=1 do CIASC, situado na rua Murilo Andriani, 327, em Itacorubi, Florianópolis, SC.	1	4.000,00	4.000,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1069/2023							8.550,00		
1070/2023	01/08/2023	FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	Publicações legais do CIASC referente julho/2023	1	2.124,69	2.124,69	GERAD	CLARICE ALTENHOFEN
** 1070/2023							2.124,69		
1072/2023	02/08/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Oleo de freio Dot 4 Bosch	1	45,00	45,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	02/08/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Cilindro da roda traseiro - Controil	2	71,60	143,20	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	02/08/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Lampada H7 Philips	2	41,00	82,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	02/08/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Cubo da roda traseira com rolamento - IMA	1	340,00	340,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	02/08/2023	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Serviço de mecânica, feito lipeza e regulagem nos freios trazeiros, trocar cubo da roda trazeira com rolamento L.E, cilincro da roda trazeira L.D/L.E. (Fiat Doblo Placas MIF:9404, KM: 291482)	1	230,00	230,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1072/2023							840,20		
1077/2023	01/08/2023	SOMCASE FABRICACAO E COMERCIO DE CASE LTDA	05.302.274/0001-59	Hard Cases para transporte das 02 lousas digitais IdeaHub.	2	4.789,00	9.578,00	GEMAC	ALAIR INOCENCIO
** 1077/2023							9.578,00		
1094/2023	07/08/2023	L3 INFORMATICA LTDA	21.270.587/0001-29	plugin Elementor - EXPERT PLAN para utilização no site Wordpress (https://elementor.com/pricing-plugin) - 12 meses - 1 plano Expert (25 ativações)	1	1.700,00	1.700,00	GEGOV	Marcelo Eduardo de Oliveira
** 1094/2023							1.700,00		
1099/2023	07/08/2023	BONNJUR CONS.EMPR.PUBL.JURID.	77.961.142/0001-40	Assinatura anual BONNJUR	1	3.960,00	3.960,00	AJU	LUCIANA STADNICK LAUTH
** 1099/2023							3.960,00		
1101/2023	08/08/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Cabo Flexível 2,5mm2, rolo de 100 metros, cor preto, 750V, NBR NM247-3	3	144,47	433,41	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
	08/08/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Cabo Flexível 2,5mm2, rolo de 100 metros, cor verde, 750V, NBR NM247-3	3	144,47	433,41	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
	08/08/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Cabo Flexível 2,5mm2, rolo de 100 metros, cor azul, 750V, NBR NM247-3	3	144,47	433,41	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS
** 1101/2023							1.300,23		

1114/2023	09/08/2023	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Cabos HDMI/HDMI de 5 metros	2	35,00	70,00	GERED	José Carlos da Costa
	09/08/2023	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Cabos HDMI/HDMI de 2 metros	5	18,00	90,00	GERED	José Carlos da Costa
	09/08/2023	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Cabos HDMI/HDMI de 20 metros	2	169,00	338,00	GERED	José Carlos da Costa
** 1114/2023							498,00		
1118/2023	14/08/2023	NOBRE COMÉRCIO E SERVICOS LTDA	95.844.635/0001-81	Forro mineral Ecomin, branca modular 625X1250 mm	24	52,70	1.264,80	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1118/2023							1.264,80		
1125-2/2023	14/08/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Areia grossa, 2m3. (metro cúbico)	2	217,00	434,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	14/08/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Argamassa de areia média para contarpiso, 1m3 (metro cúbico)	1	220,00	220,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	14/08/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Saibro para aterro, 3m3. (metro cúbico)	3	145,00	435,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	14/08/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Malha de aço CA-60, 4,2mm, nervurada, tipo média reforçada, 2x3m, de 15x15cm	2	86,50	173,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	14/08/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Cimento comum, saca de 50kg	5	34,50	172,50	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	14/08/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Solução preparadora/limpadora para tubo PVC, frasco 75gr	2	21,90	43,80	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	14/08/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Conexão "T" com válvula de retenção 100mm, PVC	2	115,90	231,80	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	14/08/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Brita nº 1, 3m3 (metro cúbico)	3	185,00	555,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	14/08/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Brita nº 3, 3m3 (metro cúbico)	3	180,00	540,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
							2.805,10		
1125-1/2023	14/08/2023	Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda - Loja 32	13.501.187/0018-05	Argamassa para assentamento de bloco de concreto, pronta, em bisnaga, 3kg	4	20,00	80,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	14/08/2023	Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda - Loja 32	13.501.187/0018-05	Pasta lubrificante para PVC, tubo/bisnaga 160gr	1	15,50	15,50	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	14/08/2023	Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda - Loja 32	13.501.187/0018-05	Adesivo plástico para PVC, com pincel aplicador, frasco 175gr	2	17,50	35,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	14/08/2023	Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda - Loja 32	13.501.187/0018-05	lixa nº 150 (A257)	20	1,10	22,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	14/08/2023	Casas Da Agua Mat.P/Const.Ltda - Loja 32	13.501.187/0018-05	Anel de vedação para vaso Sanitário	1	9,10	9,10	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
							161,60		
1128/2023	14/08/2023	GUSTAVO AZAMBUJA MENDES 02544310979	37.004.100/0001-04	Telha metálica trapezoidal galvanizada, padrão ET-TMTP-40, 0,98x5m, aço com liga de alumínio-zinco,	16	200,75	3.212,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1128/2023							3.212,00		
1129/2023	14/08/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	SACO PARA LIXO 100 LITROS (PRETO)	10	52,00	520,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	14/08/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	LUSTRA-MÓVEIS LAVANDA FRASCO 200 ML	36	6,70	241,20	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	14/08/2023	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	DETERGENTE NEUTRO GALÃO DE 5 LITROS	18	18,90	340,20	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES

		ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO		40	7,70	308,00	GEPES	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
18/08/2023		METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31 VT BIGUAÇU PATAMAR 4					
		ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO		50	7,70	385,00	GEPES	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
18/08/2023		METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31 VT JOTUR PATAMAR 4					
		ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO		66	7,80	514,80	GEPES	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
18/08/2023		METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31 VT SANTA TEREZINHA					
** 1181/2023						3.278,70		
1206/2023	22/08/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Eletroduto PVC rígido, 1/2' 3 mt polegada cor cinza	14	8,60	120,40	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	22/08/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Abraçadeira plástica para eletroduto de 1/2' polegada cor cinza	30	0,63	18,90	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	22/08/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Condutele (caixa) de pvc cinza 2x4 1/2 / 3/4 com cinco entradas	10	3,73	37,30	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	22/08/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Adaptador condutele 1/2' polegada cor cinza	20	0,53	10,60	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	22/08/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Holofote de led 30 watts resistente a chuva	10	28,30	283,00	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	22/08/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Luvas de pvc rígida cor cinza de 1/2' polegadas	10	0,93	9,30	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	22/08/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Fotocélula com base	5	31,75	158,75	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	22/08/2023	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Curva de 90º de pvc rígido 1/2' polegada cor cinza	5	2,25	11,25	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
** 1206/2023						649,50		
1226/2023	28/08/2023	SUPERMATEC SUPERMERCADAO MAT CONST LTDA	Anel de concreto para filtro com tampa intermediária perfurada com passagem e tampa de inspeção, 80x100cm.	1	220,00	220,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	28/08/2023	SUPERMATEC SUPERMERCADAO MAT CONST LTDA	Anel de concreto para sumidouro com tampa de inspeção, 80x100cm.	1	220,00	220,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	28/08/2023	SUPERMATEC SUPERMERCADAO MAT CONST LTDA	Anel de concreto para sumidouro com/sem fundo, 80x100cm.	1	220,00	220,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	28/08/2023	SUPERMATEC SUPERMERCADAO MAT CONST LTDA	Anel de concreto para fossa com tampa de inspeção, 80x100cm.	1	220,00	220,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	28/08/2023	SUPERMATEC SUPERMERCADAO MAT CONST LTDA	Anel de concreto para filtro aeróbico com/sem fundo, 80x100cm.	1	220,00	220,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	28/08/2023	SUPERMATEC SUPERMERCADAO MAT CONST LTDA	Anel de concreto para fossa com/sem fundo, 80x100cm.	1	220,00	220,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 1226/2023						1.320,00		

		IGC - INDUSTRIA GRAFICA		Impressão de catálogos de produtos para apresentação e divulgação dos serviços e soluções do CIASC - 100 unidades	1	1.110,00	1.110,00	GEMAC	ALAIR INOCENCIO
1228/2023	23/08/2023	CATARINENSE LTDA	12.424.988/0001-03						
** 1228/2023							1.110,00		
1231/2023	28/08/2023	FLAME COMERCIO DE GAS LTDA.	01.171.815/0001-04	Botijão de gás glp 13 kilos	2	130,00	260,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 1231/2023							260,00		
1232/2023	28/08/2023	LOJA DOMINIK LTDA.	83.873.935/0001-00	Soprador combustível (capacidade mínima de 1,3 litros)	1	3.086,55	3.086,55	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 1232/2023							3.086,55		
1248/2023	28/08/2023	DH E S ARTE DIGITAL LTDA	01.764.170/0001-05	Banner impresso.	1	115,70	115,70	GEMAC	André Dorneles
** 1248/2023							115,70		
1259/2023	30/08/2023	RUDOLFO FEIGEL NETO	18.199.475/0001-14	Instalação de SSD NVME 256GB Notebook Lenovo Part Number 13798 - CI002108	1	450,00	450,00	GERED	José Carlos da Costa
	30/08/2023	RUDOLFO FEIGEL NETO	18.199.475/0001-14	Reparo placa mãe Notebook Lenovo Part Number 13799 - CI002080	1	450,00	450,00	GERED	José Carlos da Costa
** 1259/2023							900,00		
1262/2023	31/08/2023	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Bloco de concreto medindo 9x19x39cm	150	4,00	600,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 1262/2023							600,00		
1263/2023	31/08/2023	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	PINCEL ATÔMICO - PRETO	12	4,35	52,20	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	31/08/2023	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	CANETA ,MARCA TEXTO VERDE	12	2,95	35,40	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	31/08/2023	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	CANETA MARCATEXTO AMARELO	12	2,95	35,40	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	31/08/2023	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL BIC GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	50	0,89	44,50	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	31/08/2023	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	CAIXA C/ 5000 UND	5	5,90	29,50	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 1263/2023							197,00		
1265/2023	31/08/2023	MEDIA TOOLS COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP	03.246.938/0001-84	Cabo HDMI Macho X Mini HDMI Macho 2.0	1	45,00	45,00	GEMAC	ANDRE DORNELES
** 1265/2023							45,00		
1267/2023	31/08/2023	COMERCIAL CATARINENSE DE ARMARINHO EM GERAL LTDA	16.715.374/0001-23	Lixeira externa (50 litros), com haste metálica, para uso externo (azul)	2	268,92	537,84	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
	31/08/2023	COMERCIAL CATARINENSE DE ARMARINHO EM GERAL LTDA	16.715.374/0001-23	Lixeira externa (50 litros), com haste metálica, para uso externo (vermelho)	1	268,92	268,92	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 1267/2023							806,76		
1273/2023	31/08/2023	FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	Publicações legais do CIASC em diário oficial - referente agosto/2023	1	1.832,79	1.832,79	GERAD	CLARICE ALTENHOFEN
** 1273/2023							1.832,79		